

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024903401

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSONJOSE DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 11.566.218/0001-24, com sede na RUA CLAUDINO PAULO PINHEIRO, QD.68 LT.35, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por JUSSANIA DE SOUSA CAMPOS CUNHA, já qualifica dos no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 10.546,57 (dez mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 52.784,59(cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
005932	ÓLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	12,00	10,990	131,88
	Óleo de soja, lata de 900ml. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro em órgão competente. As latas não deverão apresentar-se amassadas, enferrujadas, perfuradas ou com indício de alteração.				
006358	CAFÉ EM PÓ 250G	PACOTE	720,00	4,330	3.117,60
	cafe em po, com selo de pureza (ABIC), embalado em pacote de 250 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo d3e validade.				
006540	LEITE DE COCO 500ML	UNIDADE	25,00	8,370	209,25
030659	COCO RALADO DE 500G	UNIDADE	25,00	10,790	269,75
078292	CREME DE LEITE, 200 GRAMAS	UNIDADE	50,00	3,980	199,00
	creme de leite. creme de leite uso culinário, uht. origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. unidade de fornecimento: tetra pak de 200 gramas.				
102665	CANJIQUEINHA DE MILHO AMARELO	PACOTE	12,00	3,950	47,40
	Especificações - Canjiquinha de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
151602	ADOÇANTE 80ML	UNIDADE	30,00	5,700	171,00
155256	FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS	PACOTE	25,00	2,550	63,75
	CUSCUZ DE ARROZ				
155257	FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS!	PACOTE	37,00	2,530	93,61
	CUSCUZ DE MILHO				
215111	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	UNIDADE	1.650,00	2,150	3.547,50
215114	CAMOMILA FLOR 15G	PACOTE	125,00	2,190	273,75
215115	CANELA EM CASCA 15 GRAMAS	PACOTE	125,00	4,330	541,25
215116	CANELA EM PÓ 25GRAMAS	PACOTE	25,00	3,290	82,25
215117	CRAVINHO DA INDIA 10G	PACOTE	75,00	3,980	298,50
215118	FARINHA DE MANDIOCA,FINA,AMARELA 1KG	UNIDADE	17,00	8,090	137,53
215119	FARINHA DE 'TRIGO'	UNIDADE	15,00	6,570	98,55
215121	FÉCULA DE MANDIOCA'	UNIDADE	15,00	7,380	110,70
215127	LEITE CONDENSADO 395ML	UNIDADE	25,00	4,550	113,75
215137	MEL DE ABELHA PURO 500G	UNIDADE	6,00	17,700	106,20
215139	MILHO DE CANJICA 500 GRAMAS	UNIDADE	20,00	4,020	80,40
215140	MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS	UNIDADE	15,00	4,980	74,70
215150	PAÇOCA	POTE	25,00	17,000	425,00
215155	POVILHO DOCE'	UNIDADE	15,00	8,950	134,25
215160	SAL IODADO 1KG'	UNIDADE	12,00	2,450	29,40
215170	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML	UNIDADE	48,00	3,950	189,60
				VALOR GLOBAL R\$	10.546,57

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS



A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da Câmara Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 19 de Agosto de 2024

CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF) 01.613.324/0001-68
CONTRATANTE

WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 11.566.218/0001-24
CONTRATADO(A)

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO